

### Statskyrkan

I början av denna sommar anordnade Dagens Nyheter genom Svenska Gallupinstituten en opinionsundersökning rörande gällande regler om avslutning till statskyrkan. Den fråga som framlades var av följande lydelse: "För närvarande är det så att en vuxen person är tvungen att anmäla sig till statskyrkan för att ej vara medlem av denna. Det här föreslås att i stället för att enskilda personer skulle få anmäla sig till statskyrkan, skulle man kunna göra det i riksdagen?"

Som väntat var gav underberedningen till resultat att en klar majoritet finns för den nuvarande ordningen. De tillfrågades svar, med fördelning på män och kvinnor, var i procent av de sedan angivna:

Totalt	Män	Kvinnor
Ja	10	10
Nej	90	90

Även andra uppdelningar, på skilda åldrar, stad och land, olika partier, gjordes blanda de yngre var majoriteten för den nu gällande ordningen något mindre än bland de äldre, men skillnaden är för liten för att tillämpas någon betydlig stad och landsdelvis ställde sig i huvudsak lika, med något större övertal för den konservativa inställningen på landsbygden. Då de tre största städerna, Stockholm, Göteborg och Malmö, avskildes till en särskild grupp blev divisionen i en halvtal mer framträdande; här ville 56 procent behålla kraven på anmälan för utträde ur kyrkan, medan 36 procent önskade att de som önskade tillhöra kyrkan skulle vara skyldiga att begära intyg. Öktheterpartierna emellan konstaterades, men var icke synnerligen markerade. Inom högern och benäddförbundet uttalade sig 78 respektive 82 procent för gällande bestämmelser (17 och 10 procent mot) under det att inom folkpartiet och socialdemokratin motsvarande siffror var 62 och 62 procent (72 och 25 procent mot). Resultatet är, som sagt, inte förvånande. Partierna har genomgående tagit ett liknande hållning; endast ett fåtal folkpartier och socialdemokrater har drivit kravet på sådana regler enligt vilka särskild åtgärd skulle behövas för kvarstående i statskyrkan. Man kan utgå från att flertalet

naturligt genomgående vilja bevara sina nuvarande privilegier. Då och då talas visserligen nästan höftfullt om att man är beredd på sådana ändringar som stat och kyrka, därest kyrkan inte får bevara sin fulla självständighet. Men i kyrkohistorien i Norge torde ha stämplat sådana ändringar, under senare tiden gjorda av bland andra ärkebiskopen och den nye biskopen i Stockholm. Men samtidigt är kyrkans min tyvärr medvetna om de värdiga fördelarna av att underhållas av staten och att genom denna ekonomiskt erhålla nya medlemmar, samtligt som de kyrkans uttalandena göra begärs ökad analog för byggandet av kyrkor, trots att endast ett litet fåtal någonsin går i kyrkan.

Intresset för och debatten kring de religiösa frågorna skulle naturligt ökas om handlet mellan stat och kyrka avskars. För närvarande lär Sverige på detta område höra till världens sådana länder, som på grund av stora förkunnans donar över religiös byråkrati är befogade, så är det här. Kyrkan lever gott på sina namnkrav, i själva ordet och slapp anpassning till ett sådant samhälle. Vad som ännu är kvar av statskyrka och församlingstjänst är emellertid tillräckligt för att kränka principen om full religionsfrihet. Inom en konfessionell eller i utövningen är helt genomförd det viktigaste avseendet är den obligatoriska morgonbönen i skolorna.

Inom kyrkan synes man hellt

### Ohlin: "Bäst för skattebetalarna om hr Sköld är ängslig"

TT. — Hr Sköld har talat överlagat om folkpartiets principella ställning till skatt. Det är det som utgör den viktigaste punkten i den uttalandet som professor Ohlin på lördagen i Bromma. Na har han emellertid på ett tydligt sätt uttryckt sin mening om att det är bäst för skattebetalarna om hr Sköld är ängslig. Ohlin uttrycker sig tydligt om att det är bäst för skattebetalarna om hr Sköld är ängslig. Ohlin uttrycker sig tydligt om att det är bäst för skattebetalarna om hr Sköld är ängslig.

### Förbudet mot Kommunpartiet

I USA har vid den slutliga beslutningen i kongressen ett lag som förbjöd kommunpartiet i den som för ett par dagar sedan väntades; kommunpartiet är inte individiskt straffbart, utan förbudet gäller mot alla kommunpartier som tillhör kommunpartiet. Detta förbud gäller mot alla kommunpartier som tillhör kommunpartiet. Detta förbud gäller mot alla kommunpartier som tillhör kommunpartiet.

### Pressgränser

Socialdemokraterna kan inte ens regera Stockholm om högern inte förbehåller sig rätten att uttala sig. De har redan på flera ställen uttalat sig om högern. De har redan på flera ställen uttalat sig om högern. De har redan på flera ställen uttalat sig om högern.

### Varför är det hr Sundström?

Intet behovsmodell är vara starkt mot för att de minskade tillgången på arbete vid de senaste åren. Detta är ett faktum som inte kan förnekas. Detta är ett faktum som inte kan förnekas.

### Det är ingen hemlighet att kommunpartiet

Det är ingen hemlighet att kommunpartiet i bästa läge för att bli ett parti som kan regera. Detta är ett faktum som inte kan förnekas. Detta är ett faktum som inte kan förnekas.

### Polis besök till, tog upp stödliga

Skandaler och politiska utvecklingar har gjort sig kända i staden till för fram på vilken vägar väntar om Söderström på lördagen. Efter en vid tillfälle kunde det stanna ned och vägen väntar om Söderström på lördagen. Efter en vid tillfälle kunde det stanna ned och vägen väntar om Söderström på lördagen.

### Erlander: Ökat antal tonåringar glädjande

1951 hade vi 222.000 ungdomar i åldern 15-19 år. Det är ett ökat antal tonåringar som är glädjande för Erlander. Detta är ett faktum som inte kan förnekas. Detta är ett faktum som inte kan förnekas.

### Högern gick mot ungdomsstöd

Hur lätt ett politiskt program kan komma att framgå som en provokation till lagstiftning förklarade fru Erlander på torsdagen i våras. Detta är ett faktum som inte kan förnekas. Detta är ett faktum som inte kan förnekas.

### Engströms möbler

Hauptbyrå — Lyx. Urförd i riksdagen, jättarna och mahogny med beaktning av antikens och klassiska. Detta är ett faktum som inte kan förnekas. Detta är ett faktum som inte kan förnekas.

### S:t Eriksmässan Stockholm 1954

I Österns Marmorhallar visar vi professionen för FINMEKANIK — OPTIK och exponerar över hela världen. Detta är ett faktum som inte kan förnekas. Detta är ett faktum som inte kan förnekas.

**DEUTSCHER INNEN- UND AUSSENHANDEL MASCHINEN-EXPORT**

Berlin W 8      Mohrenstr. 61

Utom textilmaskiner visar vi även andra intressanta produkter från vår metallindustri

DEUTSCHER INNEN- UND AUSSENHANDEL FEINMECHANIK — OPTIK BERLIN O 2, SCHICKLERSTRASSE 7

**S:t Eriksmässan Stockholm 1954**

I Österns Marmorhallar visar vi professionen för FINMEKANIK — OPTIK och exponerar över hela världen.

**Optik utrustning med vidviddykt**  
För vetenskap, forskning, teknik och sport, läroämnen, foto- och filmapparatur.

**Kontormaskiner**  
Skriver, räknare och bokföringsmaskiner, såväl som kalkylatorer av modernaste konstruktion.

**Finmekaniska mät- och provinstrument**  
Med största tillförlitlighet för alla användningsområden.

**Medicinsk instrument och apparatur**  
Bäntgen- och laboratorietrustningar modernaste och bästa tillgängliga.

**Bäntgen- och laboratorietrustningar**  
Med största tillförlitlighet för alla användningsområden.

Upplysningar om våra representanter i olika länder kallas på Mässan.

Välkommen till ett besök!